1 / 2

2023 年 度  第 8 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時： 2023(令和 5)年 12 月 5 日（火）  14 時 00 分~15 時 57 分

場所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室）
教授会構成員人数： ３２名（定足数１７名/教員人事定足数２２名）

出席者：27 名
欠席者：5 名

議 長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項
1．キャリアセンターからの報告（4 年生の進路状況等）について
2．2023（令和５）年度大東文化大学学位記授与式実施計画について
3．2024（令和６）年度大東文化大学入学式実施計画について
4．研究推進室からの報告について
5．学校法人大東文化学園就業規則の改正について
6．大東文化大学非常勤講師就業規則の改正について
7．規則集の閲覧方法について
8．内部質保証委員会からの報告について
9．その他
・出張等の宿泊費の基準の見直し要望。
・学部長会議において意見が出された①e-投票 ②入試監督算出ポイント ③出張・海外研修における LCC 使用について。
・運動部寮費滞納問題に関する第三者委員会の調査報告について
10．海外の大学（台湾／国立台北大学）との交流協定書の締結（案）について
１1．大東文化大学学則（資格課程）の改正（案）について
1２．教職課程等の資格課程履修料等及び科目等履修料に関する内規の改正（案）について
1３．大東文化大学教職特別課程履修生規程の改正（案）について
1４．大東文化大学「「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）」の改正について
1５．大東文化学則第 48 条に基づく 2023 年度学長賞候補者並びに青桐賞候補者の推薦について
１6．大東文化大学教育課程編成・実施方針(カリキュラム・ポリシー)の改正(案)について
17．インターンシップ関連科目に関する名称変更等について
18．各学科・研究科の評価指標の中間報告について
19．2024 年度「科目ナンバリング」一覧表作成について
20．2024 年度入学生対象「入学前教育」に係る各学部・学科実施内容の報告について
21．その他(ＤＰ・ＡＧの修得度グラフ作成)
22．全学ＦＤ委員会からの報告について
（１）2023 年度全学FD 研究会アーカイブ視聴について
（２）2023 年度コンプライアンス研修（SD 研修）
（３）2023 年度『学生による授業認識アンケート』
23．将来構想部会の設置について
24．2024 年度会議日程について
25．大東文化大学・第一高等学校連絡協議会からの報告について
26．大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について
27．理事会および常務審議会報告について

    以上について、議長、担当教員より資料に基づき、説明・報告があった。

 2 / 2

報告承認事項
1．2024 年度学校推薦型（指定校・第一高等学校・公募）・留学生前期 入学試験合否判定結果について

学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．学籍異動について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．教員の海外からの帰国について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4．留学支援委員会からの報告について

担当教員より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。奨学金留学1 名出発。
5．長期欠席学生について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
6．FD 研究会報告

担当教員より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
7．事業計画中間報告・次年度計画について

学科主任、幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案事項
1．教務委員会からの報告について

教務委員長から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
2．大東文化大学動物実験規程の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
3．大東文化大学人文社会科学系研究に関する倫理規程の改正（案）について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
4．教員の海外渡航について

議長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
5．２０２３年度経営学部奨学基金の合否判定と補助について

担当教員より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
6．学籍異動について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
7．経営学部共同研究室の移動について

議長、担当教員、幹事よりアンケート結果が説明され、教授会は共同研究室の移動を承認した。
8．非常勤講師の採用について

選考委員会より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
9．次期 東松山担当主任の選出について

議長より、選出条件の確認がなされ、条件によって立候補者が増える可能性に対応するため、次回の教授会にて選出することと

した。

以 上